
令和 5 年 11 月 17 日 

会 員 各 位 

岡山ＳＲ経営労務センター 

会長 日笠 みどり 

 

株式会社エムケイシステムの SR―SaaS 使用の最終判断について 

 

向寒の折ではございますが会員皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶

び申し上げます。 

また、日頃より当センター業務運営に関しましてご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、株式会社エムケイシステムのサーバーが不正アクセスを受けてから、

SR-SaaS(社労夢)の使用継続について、理事会等に於いて議論を重ねてまいりました。 

西日本ＳＲ交流会での他府県の利用状況、また他社のシステム利用者の使い勝手等々

の話を伺ってきたところであります。 

西日本ＳＲ交流会の議事録(センターホームべージ)にも掲載しましたが、結論として、

SR-SaaS(社労夢)の長年培った画期的に使い易いシステムは他社で同様の費用では見当

たらず、また他社のシステム導入となれば、新たに多額の資金を捻出する必要がありま

す。 

そこで、令和 5 年 11 月 10 日開催の総務委員会において、今後も SR-SaaS（社労夢）

を引き続き使用していくことを全員一致で決定しました。 

会員皆さまにおかれましては各ご意見があろうかと存じますが、今回の判断に何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上、取り急ぎご報告させていただきます。 

 


